ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

улица Кольцова дом 13

город Брянск

«25» февраля 2014 года.

Инициатором проведения  общего собрания выступили собственники:
Ванинская Н.Е. – председатель ТСЖ

Общая площадь помещений многоквартирного дома 7083,7 кв.м..

Общее собрание собственников помещений проводится по адресу: г. Брянск  улица Профсоюзов,24

Форма проведения: совместное присутствие собственников помещений в многоквартирном доме.

Зарегистрировано собственников 19 человек, владеющих 1006,20 кв. м. помещений, которые составляют 14,2% от общей площади помещений многоквартирного дома.

Общее собрание не правомочно  принимать решения по повестке дня.

Кворум отсутствует. Общее собрание признано не правомочным.

Принятое решение:  Согласно п. 1 ст. 47 ЖК РФ так как при проведении общего собрания в форме совместного присутствия собственников для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, общее  собрание не имеет необходимого кворума, в дальнейшем решения общего собрания собственников с такой же повесткой будут приняты путем проведения заочного голосования.

Голосование будет проводиться в заочной форме с 9-00 час 25 февраля 2014г. по 15-00 час. 28 февраля 2014г.. Дата окончания приема решений в 15.00ч. 28 февраля 2014г. Бюллетени для заочного голосования необходимо предоставить  в офис ТСЖ.

Приложение:

1. Лист регистрации участников Общего собрания собственников жилого дома по ул. Кольцова, 13.

Были вынесены на обсуждение следующие вопросы

Повестка дня:

1. Выбрать Председателя и секретаря общего собрания;

2. Выбор счетной комиссии;

3. Выборы правления ТСЖ.

4. Выбор председателя правления ТСЖ.

5. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта:

5.1. Перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

5.2. Перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательственных прав собственников помещений в многоквартирном доме в отношении регионального оператора (далее - формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора).

6. Выбор владельца специального счета.

7. Выбор кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.

8. Выбор источника финансирования содержания и обслуживания специального счета

9. Выбор лица,  уполномоченного представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта, в т. ч. с правом заключения договора с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта

10. Выбор лица, уполномоченного на открытие специального счета и совершении операций с денежными средствами, находящимися на счете.

11. Определение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном

12. Установление размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт.